UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  1747  /SGTVT-AT&QLGT

V/v tham mưu phương án phân luồng, các điều

kiện đảm bảo đối với đề xuất cấm xe ô tô tải

lớn hơn 5T từ Km2+750 đến Km3+550 Đường

tỉnh 4 thời gian từ 6h00 đến 21h00 (đoạn từ

Cầu Bao Vinh đến Ngã ba Công ty Quang

Thiện đi tuyến tránh phố Cổ Bao Vinh)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thừa Thiên Huế, ngày  28  tháng 8 năm 2023

Kính gửi : Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế

 Thực hiện Công văn số 7738/UBND-GT của UBND Tỉnh về việc tham mưu

phương án phân luồng, các điều kiện đảm bảo đối với đề xuất cấm xe ô tô tải lớn hơn

5T từ Km2+750 đến Km3+550 Đường tỉnh 4 thời gian từ 6h00 đến 21h00 (đoạn từ

Cầu Bao Vinh đến Ngã ba Công ty Quang Thiện đi tuyến tránh phố Cổ Bao Vinh). Sau

khi lấy ý kiến của các cơ quan liên quan (kèm theo Công văn số 6556/UBND-GT ngày

17/8/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Huế; Công văn số 5011/CAT-PC08 ngày

16/8/2023 của Công an Tỉnh), Sở Giao thông vận tải tham mưu phương án như sau :

1. Đối với các xe có tải trọng đủ điều kiện qua Cầu Bạch Yến :

 Hướng từ thành phố Huế → Quảng Điền : Tại ngã tư đường Tăng Bạt Hổ - Đào

Duy Anh, đi thẳng theo đường Tăng Bạt Hổ → đến ngã tư giao đường Đinh Tiên

Hoàng → rẽ phải lên cầu Bạch Yến, tiếp tục đi thẳng đến ngã tư giao với đường tránh

Phố Cổ Bao Vinh → rẽ phải đi theo đường tránh Phố Cổ Bao Vinh 1,4Km đến Công ty

Quang Thiện → rẽ phải đi tiếp 0,25Km → Km3+550 của đường Tỉnh 4 và ngược lại.

2. Đối với các xe có tải trọng không đủ điều kiện qua Cầu Bạch Yến :

 Hướng từ thành phố Huế→Quảng Điền : Tại ngã tư đường Tăng Bạt Hổ - Đào

Duy Anh, đi thẳng theo đường Tăng Bạt Hổ → đến ngã ba giao đường Lê Duẫn → rẽ

phải lên cầu An Hòa, tiếp tục đi thẳng theo Lê Duẫn, Lý Thái Tổ đến ngã ba giao với

đường Nguyễn Văn Linh → rẽ phải đi theo đường Nguyễn Văn Linh đến ngã tư giao

với đường tránh Phố Cổ Bao Vinh → đi thẳng theo đường tránh Phố Cổ Bao Vinh

1,4Km đến Công ty Quang Thiện rẽ phải đi tiếp 0,25Km → Km3+550 đường Tỉnh 4.

 Hướng Quảng Điền → thành phố Huế : tại Km3+550 của đường Tỉnh 4 → đi

theo đường tránh Phố Cổ Bao Vinh → đến ngã tư giao với đường Nguyễn Văn Linh →

đi theo đường Tản Đà đến nút giao cầu Bạch Yến và đường Đặng Tất → đi theo đường

Đặng Tất đến cầu Bao Vinh → rẽ phải qua cầu Bao Vinh đến ngã tư Tăng Bạt Hổ -

Đào Duy Anh.

 Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét chỉ đạo ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố Huế;

- Công an Tỉnh;

- Lưu VT, AT&QLGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Công Diễn

		2023-08-28T16:24:32+0700